Januar Wt

MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

29 01 02 03 04
Neujahr Weihnachtskonzert
MGV Westum
St. Peter/Westum
05 06 07 08 09 10 11
Neujahrsempfang
Feuwehr Westum
Geratehaus
12 13 14 15 16 17 18
kfd

Seniorennachmittag
Gemeindehaus

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31 01
Karnevalistischer Schlag die Méhre Kindernachmittag
Abend im Backes KG-Westum KG-Westum
KEB/Mohne/Hellen-  Myrrepalast Murrepalast
bacher Jonge

02 03 Anmerkungen:

Weihnachtsferien bis einschl. 07.01.2026



Februar Wt

MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG
27 28 29 30 31

26 01
Karnevalistischer Schlag die Mohre Kindernachmittag
Abend im Backes KG-Westum KG-Westum
KEB/Mdhne/Hellen- ' Murrepalast Murrepalast
bacher Jonge
02 03 04 05 06 07 08
Ramba-Zamba Tanzfestival
KG-Westum Meninas
Murrepalast Murrepalast
09 10 11 12 13 14 15
Mohnesitzung
Saal Herges
Weiberfastnachtsfete
Murrepalast
16 17 18 19 20 21 22
Rosenmontag Veilchendienstag  Aschermittwoch
23 24 25 26 27 28 01
Stammtisch kfd
Dorfgemeinschaft Seniorennachmittag
Herges Gemeindehaus

02 03 Anmerkungen:



Marz Wt

MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG
24 25 26 27 28

23 01
Stammtisch kfd
Dorfgemeinschaft ~ Seniorennachmittag
Herges Gemeindehaus
02 03 04 05 06 57 -
kfd
Weltgebetstag
Gemeindehaus
09 10 11 12 03 14 5
JHV

Dorfgemeinschaft

16 17 18 19 20 21 22

Sicher unterwegs im
Internet
Praventionsteam
Polizei Koblenz
Heraes

23 24 25 26 27 28 29

kfd
Seniorennachmittag
Gemeindehaus

30 31 Anmerkungen:
Osterferien 30.03. - einschl. 10.04.2026



April Wt

MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

30 31 01 02 03 04 05
Karfreitag Ostersonntag
06 07 08 09 10 11 12
Ostermontag
13 14 15 16 17 18 19
kfd Dreck-weg-Tag

Seniorennachmittag
Gemeindehaus

20 21 22 23 24 25 26
Maibaumstellen
JGV Westum
27 28 29 30 01 02 03
Mai-Nacht Maifeiertag
Neuaufnahme im JGV
Jahrgange:
1996-2010
04 05 Anmerkungen:

Osterferien 30.03. - einschl. 10.04.2026



27

04

11

18

25

Pfingstmontag

01

05

12

19

26

02

Mai

06

13

kfd
Maiandacht
Gemeindehaus

20

27

Anmerkungen:

30

Mai-Nacht
Neuaufnahme im JGV
Jahrgédnge:
1996-2010

07

14

Christi Himmelfahrt
Sportfest

SV Westum
Sportpark Westum

21

28

Stammtisch
Dorfgemeinschaft
Herges

%tum

MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

01

Maifeiertag

08

15

Sportfest

SV Westum
Sportpark
Westum

22

kfd
Seniorennachmittag
Gemeindehaus

29

02

09

16
Sportfest
SV Westum
Sportpark
Westum

23

30
Mai-Umzug &
Maiball

JGV Westum
Herges

03

10
Muttertag

17
Sportfest
SV Westum
Sportpark
Westum

24

Pfingstsonntag

31



Juni

%tum

MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

01

08

15

22

29

Kirmes in Westum
JGV Westum
Festwiese Galters
FuBball-Camp

SG Westum/Léhndorf

06

02

09

16

23

30
FuBball-Camp
SG
Westum/Léhndorf
Sportpark

07

03

10

17

24

01
FuBball-Camp
SG
Westum/Léhndorf
Sportpark
Anmerkungen:

04

Fronleichnam

11

18

25

02
FuBball-Camp
SG
Westum/Léhndorf
Sportpark

05

12

19
kfd

Seniorennachmittag
Gemeindehaus

26

Kirmes in Westum
JGV Westum
Festwiese Galters

03

FuBball-Camp
SG
Westum/Léhndorf
Sportpark

Sommerferien vom 29.06. - einschl. 07.08.2026

06

Sommerfest
MGV Westum
Generationenpark

13

Kinderfestival
"Hand in Hand"
FuBballwiese
Sportpark

20

27

Kirmes in Westum
JGV Westum
Festwiese Galters

04

07

Sommerfest
MGV Westum
Generationenpark

14

21

28

Kirmes in Westum
JGV Westum
Festwiese Galters

05



Juli Wt

MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

29 01 02 03 04 05
Kirmes in Westum FuleaII-Camp FuBRball-Camp FuBball-Camp FuBball-Camp
JGV Westum
Festwiese Galters SG SG SG SG
FuRball-Camp Westum/Lohndorf Westum/Lohndorf Westum/Lohndorf Westum/Lohndorf
SG Westum/Lohndorf Sportpark Sportpark Sportpark Sportpark
06 07 08 10 11 12
13 14 15 17 18 19
kfd kfd
120 Jahre 120 Jahre
Gemeindehaus Gemeindehaus
20 21 22 24 25 26
kfd
Seniorennachmittag
Gemeindehaus
27 28 29 31 01 02
100 Jahre 100 Jahre 100 Jahre
Feuerwehr Feuerwehr Feuerwehr
Westum Westum Westum
03 04 Anmerkungen:

Sommerferien vom 29.06.

- einschl. 07.08.2026



August Wt

MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG
28 29 30 31

27 01 02
100 Jahre 100 Jahre 100 Jahre
Feuerwehr Feuerwehr Feuerwehr
Westum Westum Westum

03 04 05 06 07 08 09

10 11 12 13 14 15 16

Picknick im Park
Dorfgemeinschaft/

Meninas
Generationenpark
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
Stammtisch Fischerfest
Dorfgemeinschaft Angelverein
Herges Westum
LoWe-See

31 01 Anmerkungen:
Sommerferien vom 29.06. - einschl. 07.08.2026



September Wetun

MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

31 01 02 03 04 05 06
Backesfest Backesfest
Backesverein Backesverein
Backes Westum Backes Westum
07 08 09 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
kfd Herbstkonzert
Seniorennachmittag MGV Westum
Gemeindehaus Saal Herges
21 22 23 24 25 26 27
Vorstandetreffen FuB-Wallfahrt
Kalender 2027 Langenfelder
Brunderschaft
Oktoberfest Herges
28 29 30 01 02 03 04
Schiitzenfest
St. Hubertus

Schiitzen Westum
Schiitzenhalle

05 06 Anmerkungen:



Oktober

Wt

MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

28

05

12

19

26

02

06

13

20

27

03

07

14

21

kfd
Gedachtnis-
wanderung
Gemeindehaus

28

Anmerkungen:
Herbstferien 05.10.

01

08

15

22

29

02

09

16
kfd

Seniorennachmittag
Gemeindehaus

23

Theatergruppe
Auffiihrung
Herges

30

Theatergruppe
Auffiihrung
Herges

- einschl. 16.10.2026

03
Tag der

deutschen Einheit

10

24

Theatergruppe
Auffiihrung
Herges

31

Theatergruppe
Auffiihrung
Herges

04

Schiitzenfest

St. Hubertus
Schiitzen Westum
Schiitzenhalle

11

18

25

Theatergruppe
Auffiihrung
Herges

01
Theatergruppe
Auffiihrung
Herges



November Wt

MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG
27 28 29 30 31

26 01
Theatergruppe Theatergruppe Allerheiligen
Auffiihrung Auffiihrung Theatergruppe
Herges Herges Auffiihrung
Heraes
02 03 04 05 06 07 08
Aufbau

Martinsfeuer

09 10 11 12 13 14 15
St. Martin kfd Volkstrauertag
Generationenpark Seniorennachmittag Gedenkveranstaltung
Gemeindehaus Ehrenmal Westum
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
1. Advent
Adventansingen
kfd Westum

Generationenpark
30 01 Anmerkungen:



Dezember \otun

MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG SAMSTAG SONNTAG

30 01 02 03 04 05 06
2. Advent

07 08 09 10 11 12 13
kfd 3. Advent

Seniorennachmittag
Gemeindehaus

14 15 16 17 18 19 20

kfd 4. Advent
Weihnachtsfeier
Gemeindehaus

21 22 23 24 25 26 27
Heiligabend 1. Feiertag 2. Feiertag

28 29 30 31 01 02 03
Silvester Neujahr

04 05 Anmerkungen:

Weihnachtsferien 23.12.2026 - einschl. 08.01.2027



