

2026		Januar					
MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG	SAMSTAG	SONNTAG	
29	30	31	01 Neujahr	02 Weihnachtskonzert MGV Westum St. Peter/Westum	03	04	
05	06	07	08	09	10	11 Neujahrsempfang Feuerwehr Westum Gerätehaus	
12	13	14	15	16 kfd Seniorennachmittag Gemeindehaus	17	18	
19	20	21	22	23	24	25	
26	27	28	29	30 Karnevalistischer Abend im Backes KEB/Möhne/Hellen- bacher Jonge	31 Schlag die Möhre KG-Westum Murrepalast	01 Kindernachmittag KG-Westum Murrepalast	
02	03	Anmerkungen: Weihnachtsferien bis einschl. 07.01.2026					



2026

Februar



MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG	SAMSTAG	SONNTAG
26	27	28	29	30 Karnevalistischer Abend im Backes KEB/Möhne/Hellen- bacher Jonge	31 Schlag die Möhre KG-Westum Murrepalast	01 Kindernachmittag KG-Westum Murrepalast
02	03	04	05	06	07 Ramba-Zamba KG-Westum Murrepalast	08 Tanzfestival Meninas Murrepalast
09	10	11	12 Möhnesitzung Saal Herges Weiberfastnachtsfete Murrepalast	13	14	15
16 Rosenmontag	17 Veilchendienstag	18 Aschermittwoch	19	20	21	22
23	24	25	26 Stammtisch Dorfgemeinschaft Herges	27 kfd Seniorennachmittag Gemeindehaus	28	01
02	03	Anmerkungen:				

2026

März



MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG	SAMSTAG	SONNTAG
23	24	25	26 Stammtisch Dorfgemeinschaft Herges	27 kfd Seniorennachmittag Gemeindehaus	28	01
02	03	04	05	06 kfd Weltgebetstag Gemeindehaus	07	08
09	10	11	12 JHV Dorfgemeinschaft	13	14	15
16	17	18 Sicher unterwegs im Internet Präventionsteam Polizei Koblenz Herges	19	20	21	22
23	24	25	26	27 kfd Seniorennachmittag Gemeindehaus	28	29
30	31	Anmerkungen: Osterferien 30.03. - einschl. 10.04.2026				

2026		April					
MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG	SAMSTAG	SONNTAG	
30	31	01	02	03 Karfreitag	04	05 Ostersonntag	
06 Ostermontag	07	08	09	10	11	12	
13	14	15	16	17 kfd Seniorennachmittag Gemeindehaus	18 Dreck-weg-Tag	19	
20	21	22	23	24	25 Maibaumstellen JGV Westum	26	
27	28	29	30 Mai-Nacht Neuaufnahme im JGV Jahrgänge: 1996-2010	01 Maifeiertag	02	03	
04	05	Anmerkungen: Osterferien 30.03. - einschl. 10.04.2026					



2026

Mai



MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG	SAMSTAG	SONNTAG
27	28	29	30 Mai-Nacht Neuaufnahme im JGV Jahrgänge: 1996-2010	01 Maifeiertag	02	03
04	05	06	07	08	09	10 Muttertag
11	12	13 kfd Maiandacht Gemeindehaus	14 Christi Himmelfahrt Sportfest SV Westum Sportpark Westum	15 Sportfest SV Westum Sportpark Westum	16 Sportfest SV Westum Sportpark Westum	17 Sportfest SV Westum Sportpark Westum
18	19	20	21	22 kfd Seniorennachmittag Gemeindehaus	23	24 Pfingstsonntag
25 Pfingstmontag	26	27	28 Stammtisch Dorfgemeinschaft Herges	29	30 Mai-Umzug & Maiball JGV Westum Herges	31
01	02	Anmerkungen:				

2026

Juni



MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG	SAMSTAG	SONNTAG
01	02	03	04 Fronleichnam	05	06 Sommerfest MGV Westum Generationenpark	07 Sommerfest MGV Westum Generationenpark
08	09	10	11	12	13 Kinderfestival "Hand in Hand" Fußballwiese Sportpark	14
15	16	17	18	19 kfd Seniorennachmittag Gemeindehaus	20	21
22	23	24	25	26 Kirmes in Westum JGV Westum Festwiese Galters	27 Kirmes in Westum JGV Westum Festwiese Galters	28 Kirmes in Westum JGV Westum Festwiese Galters
29 Kirmes in Westum JGV Westum Festwiese Galters Fußball-Camp SG Westum/Löhndorf	30 Fußball-Camp SG Westum/Löhndorf Sportpark	01 Fußball-Camp SG Westum/Löhndorf Sportpark	02 Fußball-Camp SG Westum/Löhndorf Sportpark	03 Fußball-Camp SG Westum/Löhndorf Sportpark	04	05
06	07	Anmerkungen: Sommerferien vom 29.06. - einschl. 07.08.2026				

2026

Juli



MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG	SAMSTAG	SONNTAG
29	30	01	02	03	04	05
Kirmes in Westum JGV Westum Festwiese Galters Fußball-Camp SG Westum/Löhndorf	Fußball-Camp SG Westum/Löhndorf Sportpark	Fußball-Camp SG Westum/Löhndorf Sportpark	Fußball-Camp SG Westum/Löhndorf Sportpark	Fußball-Camp SG Westum/Löhndorf Sportpark		
06	07	08	09	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
					kfd 120 Jahre Gemeindehaus	kfd 120 Jahre Gemeindehaus
20	21	22	23	24	25	26
				kfd Seniorennachmittag Gemeindehaus		
27	28	29	30	31	01	02
				100 Jahre Feuerwehr Westum	100 Jahre Feuerwehr Westum	100 Jahre Feuerwehr Westum
03	04	Anmerkungen: Sommerferien vom 29.06. - einschl. 07.08.2026				

2026		August					
MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG	SAMSTAG	SONNTAG	
27	28	29	30	31	01	02	
				100 Jahre Feuerwehr Westum	100 Jahre Feuerwehr Westum	100 Jahre Feuerwehr Westum	
03	04	05	06	07	08	09	
10	11	12	13	14	15	16	Picknick im Park Dorfgemeinschaft/ Meninas Generationenpark
17	18	19	20	21	22	23	
24	25	26	27 Stammtisch Dorfgemeinschaft Herges	28	29	30 Fischerfest Angelverein Westum LöWe-See	
31	01	Anmerkungen: Sommerferien vom 29.06. - einschl. 07.08.2026					

2026

September



MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG	SAMSTAG	SONNTAG
31	01	02	03	04	05 Backesfest Backesverein Backes Westum	06 Backesfest Backesverein Backes Westum
07	08	09	10	11	12	13
14	15	16	17	18 kfd Seniorennachmittag Gemeindehaus	19	20 Herbstkonzert MGV Westum Saal Herges
21	22	23	24	25 Vorständetreffen Kalender 2027	26 Fuß-Wallfahrt Langenfelder Bruderschaft Oktoberfest Herges	27
28	29	30	01	02	03	04 Schützenfest St. Hubertus Schützen Westum Schützenhalle
05	06	Anmerkungen:				

2026

Oktobe



MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG	SAMSTAG	SONNTAG
28	29	30	01	02	03 Tag der deutschen Einheit	04 Schützenfest St. Hubertus Schützen Westum Schützenhalle
05	06	07	08	09	10	11
12	13	14	15	16 kfd Seniorennachmittag Gemeindehaus	17	18
19	20	21 kfd Gedächtnis- wanderung Gemeindehaus	22	23 Theatergruppe Aufführung Herges	24 Theatergruppe Aufführung Herges	25 Theatergruppe Aufführung Herges
26	27	28	29	30 Theatergruppe Aufführung Herges	31 Theatergruppe Aufführung Herges	01 Theatergruppe Aufführung Herges
02	03	Anmerkungen: Herbstferien 05.10. - einschl. 16.10.2026				

2026

November



MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG	SAMSTAG	SONNTAG
26	27	28	29	30 Theatergruppe Aufführung Herges	31 Theatergruppe Aufführung Herges	01 Allerheiligen Theatergruppe Aufführung Herges
02	03	04	05	06	07 Aufbau Martinsfeuer	08
09	10 St. Martin Generationenpark	11	12	13 kfd Seniorennachmittag Gemeindehaus	14	15 Volkstrauertag Gedenkveranstaltung Ehrenmal Westum
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29 1. Advent Adventansingen kfd Westum Generationenpark
30	01	Anmerkungen:				

2026

Dezember



MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG	SAMSTAG	SONNTAG
30	01	02	03	04	05	06 2. Advent
07	08	09	10	11 kfd Seniorennachmittag Gemeindehaus	12	13 3. Advent
14	15	16	17 kfd Weihnachtsfeier Gemeindehaus	18	19	20 4. Advent
21	22	23	24 Heiligabend	25 1. Feiertag	26 2. Feiertag	27
28	29	30	31 Silvester	01 Neujahr	02	03
04	05	Anmerkungen: Weihnachtsferien 23.12.2026 - einschl. 08.01.2027				